
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  SS-PEOO9/19 
Processo Administrativo N2  SS-PEO09/1 9 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Data de Publicação: 30/09/2019 11:29:18 

MOVIMENTOS DO PROCESSO  
101101201916:20:26 CADASTRO DE PROPOSTA D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 
10/10/201916:29:28 ALTERAÇAO DE PROPOSTA D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 
10/10/201917:30:11 CADASTRO DE PROPOSTA PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACEUTICOS 

fiO/lOt2019 17:31:16 ALTERAÇAO DE  PROPOSTA PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACEUTICOS 
11/10/201908:20:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Dentro de instantes estaremos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico 
n°. SS-PEO09/19. Em nome da Prefeitura de Nova Russas gostaria de agradecer a todos pela participação.  
11110/201908:35:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos na fase de analise de proposta e dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.  
11/10/201908:36:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua própria oferta de preço sem necessariamente ser 
menor que a melhor oferta registrada para o lote, ou seja, o licitante que estiver classificado em 39  lugar ou acima pode ofertar uma 
melhor proposta que o 29  classificado. O sistema registrará essa oferta para efeito de ordenamento das propostas. Se o 10 colocado 
for desclassificado, será chamado o seguinte na ordem final de classificação.  
11/10/201908:36:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o menor preço UNITÁRIO' por item, 
obdecendo os valores de referencia como base.  
111101201908:36:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame.  
111101201909:00:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Iniciamos nossa fase de lances, desde já agradecemos a participação de todos.  
11/101201909:38:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Solicitamos ao licitante classificado em 10  lugar para enviara documentação habilitatória, no prazo 
máximo de 60 (sessenta) minutos, pelo e-mail: pmnr.licitacao@outlook.com,  conforme exigência no edital. O Resultado da 

flabilitação será anunciado logo após analise e verificação de autenticidade.  
11101201909:39:50 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Não havendo condições de ajuste do item 2 para o preço de referência conforme solicitado por este 
pregoeiro, iremos FRACASSAR o mesmo.  
11/10/201910:06:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A licitante deverá enviar o e-mail com a documentação habilitação até as 10:38:12 horas, sob pena de 
INABILITAÇÃO do certame.  
11110/201911:03:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Confirmamos o recebimento em tempo hábil da documentação de habilitação, estaremos analizando e 
divulgaremos resultado em algum instante.  
11/10/201912:27:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após verificação de autenticidades da documentação enviada a empresa classificada em 10  lugar será 
declarada HABILITADA no certame.  
11/10/201912:27:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A partir desse momento, abro o prazo para a manifestação de interesse em interpor recurso, onde as 
mesma terão 15 (quinze) minutos.  
111101201912:49:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recurso. Por oportuno, lembro que o processo 
administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos nesta Comissão Permanente de Licitação - CPL.  
11/10/201912:49:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Agradeço, em nome da Prefeitura de Nova Russas, a participação de todos no presente certame, bem 
como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Espero encontrá-los em 
Ç!!me5 futuros. Grato. Paulo Sergio Andrade Bonfim— Pregoeiro. 

Gerado em: 21/10/2019 10:06:59 	 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL - ORDEM JUDICIAL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: Unidade 

	
Marca: BIOBASE 
	

Modelo: 
Descrição: Sonda Uretral em Polivinil n9  8 
Quantidade: 2.250 	 Valor Unit.: 0,60 

 

Valor Total: 1.350,00 

    

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 039 01.722.296/0001-11 0,91 

	
0,60 Não 

Sim 2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 095 05.964.983/0001-08 1,02 
	

0,68 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

30/09/2019 11:29:17 PUBLICADO 

30/09/201912:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

111101201908:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

111101201909:00:03 DISPUTA 

111101201909:00:03 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 
	

1,02 

111101201909:00:03 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
	

0,91 

111101201909:05:51 PRÉ-RANDÔMICO 

111101201909:05:51 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÕMICO em 5 minutos.  
111101201909:09:49 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -  ME 

fl  11101201909:10:23 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
	

0,85 

0,90 

111101201909:10:38 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 
	

0,84 

111101201909:10:51 TEMPO RANDÔMICO 

111101201909:11:26 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
	

0,19 

11/101201909:12:14 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 
	

0,78 

11/10/201909:12:36 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS 
	

0,14 

11/10/201909:13:15 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 
	

0,73 

11/10/201909:13:38 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
	

0.69 

11110/201909:14:35 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 
	

0,68 

111101201909:15:01 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
	

0,60 

11/10/201909:27:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
11/10/201909:21:51 HABILITAÇÃO 

111101201910:29:14 MENSAGEM PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
Bom dia, sr. Pregoeiro, Conforme solicitado, a documentação e proposta foram enviadas por e-mail. 
111101201912:27:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

111101201912:42:20 EM ADJUDICAÇÃO 

Gerado em: 21/10/2019 10:06:59 	 ,, e 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

21/101201910:06:59 ADJUDICADO 

LOTE 2- FRACASSADO 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL - ORDEM JUDICIAL 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

 

DESCLASSIFICADOS 

  

Razão Social 

 

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

    

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 039 01.722.296/0001-17 9,78 978 	 Não 

     

  

MOVIMENTOS DO LOTE 

  

30/09/2019 11:29:17 PUBLICADO 

30/09/2019 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

111101201908:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

111101201909:00:03 DISPUTA 

11/10/201909:00:03 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 	 9,78 
11/101201909:02:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 039: SENHOR LICITANTE: O PREÇO DO SEU ITEM ESTÁ ACIMA DO PREÇO MÉDIO DE PESQUISA 
REALIZADA PELO SETOR DE COMPRAS DO MUNICIPIO DE NOVO RUSSAS, PEDIMOS QUE SEJA AEALIADO O PREÇO.  
111101201909:05:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 039: NÃO HAVENDO REALIAMENTO PARA O VALOR DE REFERENCIA DO ITEM, O MESMO SERÁ 
FRACASSADO.  

111101201909:05:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. 
111101201909:05:52 PRÉ-RANDÕMICO 

11/101201909:10:52 TEMPO RANDOMICO 

fl1/10/2019 09:30:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
ARA PARTICIPANTE 039: SENHOR LICITANTE: Peço que seja feito ajuste para o item conforme preço de referencia. 

111101201909:34:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
111101201909:34:52 HABILITAÇÃO 

11/10/201909:56:12 INABILITAÇÀO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS inabilitado. Motivo: A LICITANTE OFERTOU VALOR 
SUPERIOR AO PREÇO DE REFERÊNCIA, PORTANTO O MESMO SERA DESCLASSIFICADO.  
11/10/201909:56:36 FRACASSADO 

LOTE 3- ADJUDICADO 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL - ORDEM JUDICIAL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 	Unidade: Unidade 

	
Marca: MEDK 
	

Modelo: 
Descrição: Saco Coletor Descartável 
Quantidade: 2.250 	 Valor Unit.: 048 

  

Valor Total: 1.080,00 

      

   

CLASSIFICAÇÃO 

  

Gerado em: 21/10/2019 10:06:59 	
1,\ 

	 3 de 7 



0,48 	 Não 1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 039 01.722.296/0001-17 0,62 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

30/09/201911:29:17 PUBLICADO 

30/09/201912:00:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

n1111101201909:00:03 

11/10/2019 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

DISPUTA 

11110/201909:00:03 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -  ME 
	

0,86 

11/10/201909:00:03 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
	

0,62 

11/10/201909:05:53 PRÉ-RANDÕMICO 

111101201909:05:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. 
11/10/201909:10:12 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 

	
0,61 

11/10/201909:10:53 TEMPO RANDÕMICO 

111101201909:10:55 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
	

0,57 

111101201909:12:30 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 
	

0,56 

111101201909:12:54 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
	

0,53 

11/101201909:13:26 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 
	

0,51 

111101201909:13:58 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
	

0,48 

11/101201909:39:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
11/10/201909:39:53 HABILITAÇÃO 

011 	
1/10/201912:27:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

111101201912:42:20 EM ADJUDICAÇÃO 

211101201910:06:59 ADJUDICADO 

LOTE 4- ADJUDICADO 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL - ORDEM JUDICIAL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 	Unidade: Pacote 	 Marca: MDA TEXTIL 

	
Modelo: 

Descrição: Compressas de Gazes não Estéril Pacote com 500 Unidades 
Quantidade: 15 	 Valor Unit.: 8,50 

	
Valor Total: 127,50 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 

	
Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 023 01.722.296/0001-17 11,01 8,50 	 Não 
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL  HOSPITALAR LTDA - 09505.964.983/0001-08 10,79 9,00 	 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

Gerado em: 21/10/2019 10:06:59 	 '\-t,'4 de 7 



Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 023 01.722.296/0001-17 6,60 

2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 095 05.964.983/0001-08 10,04 

6,60 
	

Não 

10,04 
	

Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

/ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

NOVA RUSSAS-CE 

INABILITADOS 

Razão Social 

  

Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

       

MOVIMENTOS DO LOTE 

30/09/201911:29:17 PUBLICADO 

30/09/2019 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

11110/201908:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

11110/201909:06:08 DISPUTA 

111101201909:06:08 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 
	

10,79 

11/10/201909:06:08 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
	

11,01 

11/101201909:07:08 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS 
	

10,25 

11/10/201909:10:56 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 

11N1/101201909:11:49 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

111101201909:13:02 PRÉ-RANDÕMICO 

111101201909:13:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. 

11/10/201909:13:04 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 
	

9,60 

111101201909:14:20 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
	

9,12 

111101201909:15:23 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 
	

9,00 

111101201909:15:45 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
	

8,50 

111101201909:18:02 TEMPO RANDÔMICO 

111101201909:24:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

111101201909:24:02 HABILITAÇÃO 

111101201912:27:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

111101201912:42:20 EM ADJUDICAÇÃO 

21/10/2019 10:06:59 ADJUDICADO 

Ifl 	
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL - ORDEM JUDICIAL 

LOTE 5-ADJUDICADO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 5 	Unidade: Caixa 	 Marca: MARDAM 

	
Modelo: 

Descrição: Fraldas Descartável Infantil com 07 Unidade Tam. XXG 

Quantidade: 350 	 Valor Unit.: 6,60 
	

Valor Total: 2.310,00 

CLASSIFICAÇÃO 

10,20 

9,69 

Razão Social 

 

Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

     

     

MOVIMENTOS DO LOTE 

30/09/2019 11:29:17 PUBLICADO 

Gerado em: 21/10/2019 10:06:59 	 \ 	5 de 7 



10,04 111101201909:06:08 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 

313,00 Não 

Sim 330,00 

IIN  
INABILITADOS 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME Razão Social 	 Num Documento 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME Razão Social 	 Num Documento 

1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 039 01.722.296/0001-17 353.80 

2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA- 095 05.964.983/0001-08 541,62 

DESCLASSIFICADOS 

MOVIMENTOS DO LOTE 

30/09/201911:29:17 PUBLICADO 

301091201912:00:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

111101201908:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

111101201909:06:08 DISPUTA 

111101201909:06:08 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 	 541,62 

11110/201909:06:08 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 	 353,80 

111101201909:11:20 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 	 352,90 

11/10/201909:12:13 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 	 335,00 

111101201909:13:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos. 
111101201909:13:04 PRÉ-RANDÕMICO 

11/101201909:14:23 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -  ME 	 330,00 

111101201909:14:38 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS 	 313,00 

Gerado em: 21/10/2019 10:06:59 	 6 de 7 

Item: 6 	Unidade: Caixa 	 Marca: BRISTOL 
	

Modelo: 
Descrição: Eliquis Smg, Cx. com 60 Comprimidos 
Quantidade: 15 	 Valor Unit.: 313,00 

	
Valor Total: 4.695.00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

11110/201909:18:04 TEMPO RANDÔMICO 

111101201909:32:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
111101201909:32:04 HABILITAÇÃO 

111101201912:27:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

111101201912:42:20 EM ADJUDICAÇÃO 

21/10/2019 10:06:59 ADJUDICADO 

lO ANDRADE BONFIM 

Gerado em: 21/10/2019 10:06:59 	 7 de 7 


